
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 14 грудня 2017 року № 126
м. Кропивницький

Про хід виконання обласної програми розвитку 
земельних відносин у Кіровоградській області 
на 2016-2020 роки

Заслухавши та обговоривши інформацію Короговського Михайла Петровича —
начальника  відділу  землеустрою  та  охорони  земель  Головного  управління
Держгеокадастру у  Кіровоградській області  про  хід  виконання обласної  програми
розвитку земельних відносин у Кіровоградській області на 2016-2020 роки, постійна
комісія  установила,  що  із  загальної  кількості  населених  пунктів  1030  (площею
227,96  тис.  га)  первинну  нормативну  грошову  оцінку  земель  проведено  по  1030
населеному пункту, що складає 100 % від їх загальної кількості, встановлено межі
220 населених пунктів. На 2017-2018 оціночний рік потребує актуалізації (повторна)
нормативна грошова оцінка земель 148 населених пунктів, з них у ІІ півріччі 2017
року  –  64  населені  пункти,  у  І  півріччі  2018  року  –  84  населені  пункти,  по  74
населеним пунктам укладено договори на виконання робіт, які знаходяться в роботі у
виконавців. Протягом 2017 року продано органами виконавчої влади або органами
місцевого самоврядування 37 земельних ділянок комунальної та державної власності
несільськогосподарського призначення під об’єктами нерухомого майна загальною
площею 4,8772  га  на  суму  4,507  млн.  гривень,  проведено  65  земельних  торгів  у
формі аукціону на яких продано органами виконавчої влади або органами місцевого
самоврядування право на оренду 88 земельних ділянок загальною площею 1786,6761
га, загальною ціною продажу річної орендної плати 8,346 млн. грн. та на 5 земельних
торгах у формі аукціону продано 5 земельних ділянок у власність площею 6,5553 га,
ціна  продажу  яких  склала  2,891  млн.  грн.  Проте,  відсутність  фінансування  з
державного  бюджету  та  недостатнє  фінансування  з  місцевих  бюджетів
унеможливлює  реалізацію  заходів  Програми  розвитку  земельних  відносин  у
Кіровоградській області на 2016 – 2020 роки.  Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Рекомендувати Головному управлінню Держгеокадастру у Кіровоградській
області забезпечити у 2018 році виконання основних завдань та заходів виконання
обласної  програми  розвитку  земельних  відносин  у  Кіровоградській  області
на 2016-2020 роки відповідно до обсягів фінансування.

Голова постійної комісії М.Давидовський


